
Seniorkredsen under 
Dansk Told & Skatte-
forbund en realitet 
Senior: Seniorforeningen Told•Skat er nu 
en del af Dansk Told & Skatteforbund.

Den 23.oktober 2013 blev en stor og mindeværdig dag for 
Seniorforeningen Told•Skat, da Dansk Told & Skatteforbund 
på en ekstraordinær kongres besluttede at ændre forbundets 
vedtægter, således at Seniorkredsen indgår i forbundets opbyg-
ning.

Seniorforeningen er derfor fra denne dato en integreret del 
af Dansk Told & Skatteforbund.

Seniorforeningen har altid haft et godt samarbejde med 
Danske Told & Skatteforbund, hvorfor jeg som formand for 
foreningen fandt det naturligt at opnå en tættere tilknytning 
til forbundet.

Tanken om at Seniorforeningen skulle forsøge at blive en 
del af Dansk Told & Skatteforbund luftede jeg første gang 
på en bestyrelses- og klubformandskonference den 12. og 13. 
maj 2009, og der var opbakning hertil. Begrundelsen var, at 
Seniorforeningen dermed ville have større mulighed for at få 
pensionskrav gennemført samt, at samtlige Seniorforeningens 
medlemmer fik ens fordele.

Der har herefter været en proces både i Seniorforeningen 
og i Dansk Told & Skatteforbund, og samarbejdet om det fæl-
les projekt har været unikt.

Seniorforeningen ændrede sine vedtægter på generalfor-
samlingen 25. oktober 2012, og på forbundets ekstraordinære 
kongres stemte samtlige 92 kongresdelegerede for, at Senior-
kredsen blev etableret. 

Seniorforeningen er meget glad for kongresbeslutningen og 
samtidig stolte af nu at være en del af Dansk Told & Skattefor-
bund.

Medlemskab af Seniorforeningen er herefter ensbetyden-
de med, at samtlige medlemmer vil modtage medlemsbladet 
Dansk Told & Skat, bibeholde/tegne forsikringer i Tjeneste-
mændenes Forsikring, få medlemstilbud fra DTS-Bank (Lån & 
Spar Bank) og Forbrugsforeningen, få lån i Tjenestemændenes 
Låneforening samt leje forbundets ferieboliger/huse.

Seniorforeningen er medlem af Statspensionisternes Cen-
tralforening (CS) som er medlem af Danske Seniorer. SC ud-
giver et medlemsblad ”Statspensionisten” fire gange årligt og 
Danske Seniorer medlemsbladet ”Seniorbladet” otte gange år-
ligt.

Der er altså mange medlemsfordele for Seniorforeningens 
medlemmer.

Indtil videre vil Seniorforeningen bevare medlemskabet af 
SC, men det skal ikke skjules, at SC har betydelige vanskelig-
heder med et tilstrækkeligt medlemsunderlag, da antallet af 
medlemmer kun udgør ca. 12% af medlemspotentialet. Opgi-
ves medlemskabet af SC kan Seniorforeningen blive medlem 
af Danske Seniorer.

Centralorganisationerne har forhandlingsret vedrørende tje-
nestemandspensioner, hvorfor det er af afgørende betydning, 
at pensionisternes krav både behandles seriøst og tages alvor-
ligt.

Dansk Told & Skatteforbund har betydelig indflydelse i 
Centralorganisationen af 2010 (CO10) og Seniorforeningen er 
overbevist om, at forbundet vil fremføre de synspunkter/krav, 
som Seniorkredsen måtte have med betydelig vægt.  

Med kongressens beslutning om etablering af Seniorkredsen 
bortfalder muligheden for passivt medlemskab af Dansk Told 
& Skatteforbund.

Den 11. oktober 2013 havde Seniorforeningen 1.771 med-
lemmer, heraf 1.566 med baggrund i DTS, 184 medlemmer 
med baggrund i andre organisationer og 21 ægtefæller/samle-
ver efter afdøde medlemmer.

Seniorforeningen ved ikke, hvor mange der p.t. er passivt 
medlem af forbundet og ikke samtidig medlem af Seniorfor-
eningen, men det er bestyrelsens håb, at de fleste vil accep-
tere overførsel til Seniorkredsen og dermed Seniorforeningen 
Told•Skat pr. 1. januar 2014.

Det skal ikke bestrides, at der skal betales et årligt kontin-
gent på kr. 250, men henset til medlemsfordelene findes det 
yderst rimeligt, hvorfor det ikke bør være af økonomiske grun-
de, at overflytning til Seniorkredsen og dermed medlemskab 
af Seniorforeningen fravælges. Seniorforeningens medlemmer 
kan også vælge at blive medlem af en lokal seniorklub (p.t. er 
der 15 klubber) for dermed at kunne tage del i de mange akti-
viteter, klubberne iværksætter. Klubberne har varierende kon-
tingent.

Seniorforeningen ser frem til at byde mange nye medlem-
mer velkommen og glæder sig til samarbejdet i Dansk Told & 
Skatteforbund.

Det skal understreges, at Seniorforeningen ikke vil belaste 
forbundet økonomisk og kun deltage i de møde i forbundsregi, 
hvor der efter samråd med forbundsformanden vurderes at 
være emner af betydning for Seniorkredsens medlemmer.

Seniorforeningen vil nu – i samarbejde med Dansk Told & 
Skatteforbund – gå i gang med det praktiske arbejde.
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